СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
  МОРОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
 РЕШЕНИЕ

	от 28.12.2018 г. № 24
              п. Марьевка

	Об утверждении перспективного плана работы Совета народных депутатов Морозовского сельского поселения на 2019 год

           Для определения главных направлений деятельности Совета народных депутатов по вопросам местного значения и в соответствии с Законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также создания условий для успешного решения задач и программ социально-экономического развития, обеспечения законности и правопорядка, Совет народных депутатов Морозовского сельского поселения РЕШИЛ:
          1. Утвердить перспективный план работы Совета народных депутатов на 2019 год (согласно приложению)
          2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                       С.Б.Суворова

                                                                                                    Приложение
                                                                            к решению Совета народных депутатов
                                                                  Морозовского сельского поселения
                                          от 28.12.2018 г. № 24
                                         ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН
                       работы Совета народных депутатов на 2019 год.
               Перспективный план разработан, исходя из практического решения вопросов местного значения и в соответствии с законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также задачами и программами социально-экономического развития Морозовского сельского поселения и на основе главных принципов деятельности Совета народных депутатов-законности, кеоллегианальности, гласности и подконтрольности населению.
	№№
п/п
	Содержание повестки дня
	Срок
исполнения
	Ответственный
за исполнение

	1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
1.
2.
3.
1.
2.
1.
2.
3.
4.
5.
	I. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Сессии Совета народных депутатов
Отчет главы сельского поселения о работе за 2018 год
Об исполнении бюджета за 2018 год
О санитарном состоянии населенных пунктов
О работе сельской администрации по снижению недоимки по имущественным налогам
О работе с письменными и устными обращениями граждан
О состоянии воинского учета на территории Морозовского сельского поселения
О бюджете сельского поселения на 2020год.
Об исполнении бюджета сельского поселения
О внесении изменений в бюджет
О внесении изменений в Устав Морозовского сельского поселения
II Вопросы для рассмотрения на публичных слушаниях
Отчет об итогах исполнения бюджета Морозовского сельского поселения
О бюджете сельского поселения на 2020 год
О внесении изменений в Устав Морозовского сельского поселения
III. Заседания постоянных комиссий
Отчет об итогах исполнения бюджета Морозовского сельского поселения
О бюджете Морозовского сельского поселения на 2020 год.
IV. Мероприятия
Проводить встречи с избирателями на своих округах с отчетами о проделанной работе
Принимать участие в подготовке законопроектов
Рассматривать в порядке контроля ход выполнения принимаемых решений Совета народных депутатов
Проводить прием граждан, регулярно рассматривать заявления и обращения избирателей
Принимать участие в мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления сельского поселения
	1 квартал
1 квартал
2 квартал
2 квартал
3 квартал
3 квартал
4 квартал
Ежеквартально
По мере необходимости
По мере необходимости
1 квартал
4 квартал
По мере необходимости
1 квартал
4 квартал
Весь период
Весь период
Весь период
Весь период
Весь период
	Суворова С.Б.
Сухочев Н.В.
Пономарева Т.В.
Пономарев П.Н.
Каширина М.А.
Суворова С.Б.
Пономарева Т.В.
Руднева В.В.
Суворова С.Б.
Руднева В.В.
Суворова С.Б.
Руднева В.В.
Сухочев Н.В.
Пономарева Т.В.
Сухочев Н.В.
Пономарева Т.В.
Сухочев Н.В.
Пономарева Т.В.
Суворова С.Б.
Руднева В.В.
Сухочев Н.В.
Пономарева Т.В.
Сухочев Н.В.
Пономарева Т.В.
Суворова С.Б.
Руднева В.В.
Пономарева Т.В.
Сухочев Н.В.
Пономарева Т.В.
Сухочев Н.В.
Депутаты сельского Совета
Депутаты сельского Совета
Депутаты сельского Совета
Депутаты сельского Совета
Депутаты сельского Совета

[bookmark: _GoBack]